



LATVIJAS REPUBLIKAS SAEIMA
ADMINISTRĀCIJA

Reģistrācijas nr. LV 900 000 283 00 • Jēkaba iela 11, Rīga, LV-1811
Tālrunis: 6708 7191 • Fakss: 6708 7100 • E-pasts: saeima@saeima.lv

Rīgā

25.05.2016. Nr.622.12-132-12/16

Deputātam **Ringoldam Balodim**
Zināšanai: Saeimas Prezidijam

Par Saeimas Analītisko dienestu

Atsaucoties uz Zolitūdes traģēdijas parlamentārās izmeklēšanas komisijas vadītāja Ringolda Baloža 2015.gada 13.novembra iesniegumu (Nr.622.9/18-29-12/15) izvērtēt galaziņojumā ietverto informāciju saskaņā ar Parlamentārās izmeklēšanas komisiju likuma 16.panta otro daļu, Saeimas Prezidijs 2015.gada 16.novembra Prezidija sēdē nolēma uzdot Saeimas Administrācijas ģenerālsekretārei Karinai Pētersonei 2016.gada 1.februārī sniegt starpziņojumu par Likumdošanas analīzes dienesta izveidi Saeimā.

Līdz 2016.gada februārim noritēja darbs pie ziņojuma sagatavošanas, pārrunājot likumdošanas analīzes funkcijas izveidi ar juridiskās jomas ekspertiem, pētot viedokļus jau iepriekš notikušajā sarunā ar Saeimas komisijām par šāda dienesta izveidi, aplūkojot citu valsts institūciju pieredzi likumdošanas analīzes funkcijas īstenošanā, kā arī citu valstu parlamentu pieredzi. Tāpat tika analizēta Saeimas Administrācijas resursu kapacitāte analītiskā dienesta izveidei, kā arī tā iespējamie institucionālie modeļi.

Ziņojuma sagatavošanas laikā tika veikta deputātu aptauja ar mērķi gūt ieskatu deputātu nostājā par analītiskā resursa stiprināšanu Saeimā un tā nepieciešamākajām funkcijām.

Š.g. 8.februārī Saeimas Prezidijam tika iesniegts ziņojums par analītiskā resursa stiprināšanu un pētnieciskā/analītiskā dienesta izveidi Saeimā. Tam sekojošā sanāksmē tika apspriesta Saeimas resursu kapacitāte, kā arī iespējamie strukturālie risinājumi likumdošanas analīzes dienesta izveidei parlamentā. Ar ziņojumu par analītiskā resursa stiprināšanu un pētnieciskā/analītiskā dienesta izveidi Saeimā š.g. 5.aprīlī tika iepazīstināti arī Saeimas komisiju vadītāji ikmēneša sanāksmē par Saeimas Administrācijas aktualitātēm.

Š.g. 19.maijā Saeimas Prezidijs turpināja diskusiju par analītiskā resursa izveidi parlamentā, apspriežot Saeimas finansiālo un strukturālo resursu kapacitāti analītiskā dienesta izveidei, kā arī iepazīstoties ar deputātu aptaujas rezultātiem, kas tika integrēti ziņojumā. Tāpat tika pārrunātas Saeimas Administrācijas struktūrvienību funkcijas un apspriestas iespējas likumdošanas analīzes dienesta izveidei Saeimas Administrācijas ietvaros.

Saeimas Prezidijs ir uzdevis turpināt izvērtēt analītiskā dienesta izveides institucionālo modeli un tam nepieciešamos resursus, lai pieņemtu lēmumu par tā izveides procesa turpmāko gaitu.

Cieņā

Ģenerālsekretāre

